

Координационно-методический совет организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты информации (КМС)

Сайт: http://kms-urfo.ru/	E-mail: info@kms-urfo.ru
Исх. № 330 от 14.05.2018 г.	Экз
	(по списку)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

секции по защите государственной тайны Координационно-методического совета организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты информации (далее КМС)

В соответствии с планом работы КМС на 2018 год, направляем Вам протокол от 25.04.2018 совещания-семинара секции по защите государственной тайны организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты информации, совместно с представителями Управления ФСТЭК России по Уральскому федеральному округу, и территориальных Управлений ФСБ России в Уральском Федеральном округе, и Института ФСБ России (г. Екатеринбург).

Тема семинара-совещания: Обобщение опыта практической реализации «Требований по технической защите информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну» (утверждены приказом ФСТЭК России от 20.10.2016 № 025).

Дополнительно информирую, что в соответствии с протоколом:

- 1. По пункту 2 (особо обратить внимание на пункт 2.2). Заместителю Председателя КМС, руководителю секции по защите конфиденциальной информации и персональных данных Олиферу Е.В., довести до организацийлицензиатов, имеющих лицензию ФСТЭК России на деятельность по разработке и производству средств защиты конфиденциальной информации. Срок до 20.05.2018.
- 2. По пункту 3. Органам по аттестации запрашивать соответствующие материалы в Управлении ФСТЭК России по Уральскому федеральному округу, в соответствии с Инструкцией 3-1.
- 3. По пункту 6. Методические материалы, разработанные ФГУП «ПО «Октябрь», будут рассылаться после принятия соответствующего решения Управлением ФСТЭК России по Уральскому федеральному округу.

Информационное сообщение КМС опубликовать на сайте Совета http://kms-urfo.ru.

Председатель КМС

Д.Н.Попов

С.П.Ударцев (343) 205 00 37